23:15 And David saw that Saul was come out to seek his life: and David was in the wilderness of Ziph in a wood.

23:16 And Jonathan Saul's son arose, and went to David into the wood, and strengthened his hand in God.

23:17 And he said unto him, Fear not: for the hand of Saul my father shall not find thee; and thou shalt be king over Israel, and I shall be next unto thee; and that also Saul my father knoweth.

23:18 And they two made a covenant before the LORD; and David abode in the wood, and Jonathan went to his house.

23:19 Then came up the Ziphites to Saul to Gibeah, saying, Doth not David hide himself with us in strong holds in the wood, in the hill of Hachilah, which is on the south of Jeshimon?

23:20 Now therefore, O king, come down according to all the desire of thy soul to come down; and our part shall be to deliver him into the king's hand.

23:21 And Saul said, Blessed be ye of the LORD; for ye have compassion on me.

23:22 Go, I pray you, prepare yet, and know and see his place where his haunt is, and who hath seen him there: for it is told me that he dealth very subtilly.

23:23 See therefore, and take knowledge of all the lurking places where he hideth himself, and come ye again to me with the certainty, and I will go with you: and it shall come to pass, if he be in the land, that I will search him out throughout all the thousands of Judah.

quia praepararet ei Saul clam malum dixit ad Abiathar sacerdotem adplica ephod 23:10 et ait Daudid Domine Deus Israhel audiuit famam seruus tuus quod disponat Saul uenire ad Ceila ut euertat urbem propter me 23:11 si tradent me uiri Ceila in manus eius et si descendet Saul sicut audiuit seruus tuus Domine Deus Israhel indica seruo tuo et ait Dominus descendet 23:12 dixitque Daudid si tradent uiri Ceilae me et uiros qui sunt mecum in manu Saul et dixit Dominus tradent 23:13 surrexit ergo Daudid et uiri eius quasi sescenti et egressi de Ceila huc atque illuc uagabantur incerti nuntiatumque est Saul quod fugisset Daudid de Ceila quam ob rem dissimulauit exire 23:14 morabatur autem Daudid in deserto in locis firmissimis mansitque in monte solitudinis Ziph quaerebat tamen eum Saul cunctis diebus et non tradidit eum Deus in manus eius 23:15 et uidit Daudid quod egressus esset Saul ut quaereret animam eius porro Daudid erat in deserto Ziph in silua 23:16 et surrexit Ionathan filius Saul et abiit ad Daudid in silua et confortauit manus eius in Deo dixitque ei 23:17 ne timeas neque enim inueniet te manus Saul patris mei et tu regnabis super Israhel et ego ero tibi secundus sed et Saul pater meus scit hoc 23:18 percussit igitur uterque foedus coram Domino mansitque Daudid in silua Ionathas autem reuersus est in domum suam 23:19 ascenderunt autem Ziphei ad Saul in Gabaa dicentes nonne Daudid latitat apud nos in locis tutissimis siluae in colle Achilae quae est ad dexteram deserti 23:20 nunc ergo sicut desiderauit anima tua ut descenderes descende nostrum autem erit ut tradamus eum in manus regis 23:21 dixitque Saul benedicti uos a Domino quia doluistis uicem meam 23:22 abite oro et diligentius praeparate et curiosius agite et considerate locum ubi sit pes eius uel quis uiderit eum ibi recogitat enim de me quod callide insidier ei 23:23 considerate et uidete omnia latibula eius in quibus absconditur et reuertimini ad me ad

## Liber I Samuelis

rem certam ut uadam uobiscum quod si etiam in terra se abstruserit perscrutabor eum in cunctis milibus Iuda 23:24 at illi surgentes abierunt in Ziph ante Saul Daudid autem et uiri eius erant in deserto Maon in campestribus ad dextram Iesimuth 23:25 iuit ergo Saul et socii eius ad quaerendum et nuntiatum est Daudid statimque descendit ad petram et uersabatur in deserto Maon quod cum audisset Saul persecutus est Daudid in deserto Maon 23:26 et ibat Saul ad latus montis ex parte una Daudid autem et uiri eius erant in latere montis ex parte altera porro Daudid desperabat se posse euadere a facie Saul itaque Saul et uiri eius in modum coronae cingebant Daudid et uiros eius ut caperent eos 23:27 et nuntius uenit ad Saul dicens festina et ueni quoniam infuderunt se Philisthim super terram 23:28 reuersus est ergo Saul desistens persequi Daudid et perrexit in occursum Philisthinorum propter hoc uocauerunt locum illum petram Diuidentem

24:1 ascendit ergo Daudid inde et habitauit in locis tutissimis Engaddi 24:2 cumque reuersus esset Saul postquam persecutus est Philistheos nuntiauerunt ei dicentes ecce Daudid in deserto est Engaddi 24:3 adsumens ergo Saul tria milia electorum uirorum ex omni Israhel perrexit ad inuestigandum Daudid et uiros eius etiam super abruptissimas petras quae solis hibicibus peruias sunt 24:4 et uenit ad caulas quoque ouium quae se offerebant uianti eratque ibi spelunca quam ingressus est Saul ut purgaret uentrem porro Daudid et uiri eius in interiori parte speluncae latebant 24:5 et dixerunt serui Daudid ad eum ecce dies de qua locutus est Dominus ad te ego tradam tibi inimicum tuum ut facias ei sicut placuerit in oculis tuis surrexit ergo Daudid et praecidit oram clamydis Saul silenter 24:6 post haec percussit cor suum Daudid eo quod abscidisset oram clamydis Saul 24:7 dixitque ad uiros suos propitius mihi sit Dominus ne faciam hanc rem domino meo christo Domini ut mittam manum meam in

23:24 And they arose, and went to Ziph before Saul: but David and his men were in the wilderness of Maon, in the plain on the south of Jeshimon.

23:25 Saul also and his men went to seek him. And they told David: wherefore he came down into a rock, and abode in the wilderness of Maon. And when Saul heard that, he pursued after David in the wilderness of Maon.

23:26 And Saul went on this side of the mountain, and David and his men on that side of the mountain: and David made haste to get away for fear of Saul; for Saul and his men compassed David and his men round about to take them.